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近日，丰台法院审理了一
起网络赌博犯罪案。

2018 年 2 月初，徐某以网
上“百家乐”的方式开设赌场，
并从中抽头渔利。2018 年 3
月，该赌局被公安机关查获，
现场查获线上线下赌资共计
人民币 10 余万元。被告人徐
某犯开设赌场罪，判处有期徒
刑以上刑罚，并被判处罚金。

随着互联网和网上支付
的发展，赌博类违法犯罪行为
也日渐从线下向线上转移。
网络赌博犯罪主要分为两类：
一类是传统赌博转移到网络
上，利用网络互动性强、隐蔽
性强、支付方便、证据保全难
等特点开展赌博活动，本案即
传统的“百家乐”赌博由线下
转移到线上；另一类是网络游

戏衍生的一些赌博活动，往往
涉及网络游戏服务、虚拟货币
等多个环节。例如利用群发
微信红包金额随机的特点，创
设出“红包尾数比大小”等各
种形式的赌博行为。

根据相关法律规定，利用
微信等网络平台进行赌博，属
于违法行为，达到刑事立案标
准的，会依照赌博罪、开设赌
场罪追究刑事责任。

“天下之倾家者，莫速于
博；天下之败德者，亦莫甚于
博。”春节临近，丰台法院提示
广大人民群众，远离赌博违法
犯罪，发现有相关违法犯罪行
为的，及时报警。（丰台法院）

本报讯（通讯员 郭帅）“李阿姨，我来看您啦！”长辛店
镇辛庄村包户党员王幼玲来到联系户李玉兰家，“快过年
了，来给您拜个早年，顺便把村里发的新年福利也给您送
来，这些米面油也不轻，这样省得您再找人跑一趟。再有
就是村委会面临换届，我给您讲讲政策要求。”长辛店镇辛
庄村为了充分发挥好党员的先锋模范作用和旗帜作用，建
立了“走千家、交百友”党员包户联系制度。

李玉兰今年84岁高龄，平时也不怎么出门。自包户
制度建立以来，王幼玲每月都要到李阿姨家走访服务，宣
传党的路线方针政策、上级重大决策部署及村“两委”的决
议和决定，收集意见和建议，帮助解决困难。

同样的画面在82岁老人高淑英家同步展开。“党员包
户不是简单的工作任务，在制度的纽带联系下，我多了20
户亲人！”高淑英家的包户党员郭秀梅感慨地说道。

辛庄村党总支部还为包户党员制作了带有标识的挎
包和《党员包户联系本》，让党员亮出身份、树起形象。辛
庄村党总支部党务副书记张戈在笔者采访中说道：“我们
通过召开党员大会，确定52名包户党员，每名党员联系20
余户群众，100%覆盖全村1037户群众。当前村里正在棚
改，村民居住比较分散，包户党员与村民也都建立了包户
联系微信群，以便党总支、党支部、包户党员时时处处服务
群众、凝聚群众、组织群众，了解村民对村两委工作以及对
未来发展的意见和建议，为群众办实事、做好事、解难题。”

52名党员，52个联系微信群，将全村1037户2356位
村民紧紧联系在一起。据统计，通过党员包户制度，村民
反映了买菜不方便、回迁小区停车不规范等10类问题，辛
庄村高度重视，通过积极协调便民菜车，加强回迁小区停
车管理等做法予以解决。 XFTB004

长辛店镇辛庄村建立党员包户联系制度

包户党员探望高淑英老人。
郭帅/摄

本报讯（通讯员 张然）近
日，丰台消防救援支队深入辖区
开展区域性协同作战灭火实战
演练，在提升人员应急救援水平
的同时提升安全责任意识，发动
各方力量确保辖区冬季平安。

方庄地区在人员密集场所开
展了以模拟火情的方式进行灭火
救援、伤员抢救、疏散逃生等项目
的相关演练。在西罗园街道，以
六小单位、高层建筑为主的区域
性协同作战演练通过微型消防
站、群防群治力量等救援力量的
协同作战全力确保辖区平安。卢
沟桥街道社区较多，内部含有大
量村民自建房，对此，丰台消防救

援支队积极依托属地街道开展有
关演练，根据不同类型的家庭火
灾向百姓传授灭火常识。截至目
前，丰台消防救援支队先后开展
督导帮扶120 余次，有效推动了
微型消防站规范化运行。

下一步，丰台消防救援支队
将继续紧紧围绕协同作战灭火救
援难点、热点问题，按照“还原灾
情实景、实时作战指挥、现场临机
导调、全面检验战力”的方式开展
相关演练，做到真演实练，力争通
过实战演练检验队伍应急反应能
力，规范作战行动，编制针对性实
战操法，提高协同作战灭火救援
战术水平。 XFTB020

本报讯（通讯员 蔡旖旎）春
节临近，丰台街道南开西里社区
来了一群特殊又熟悉的身影，他
们带着米、面、油，把关爱送到居民
家里，这是丰台街道城管执法队
与直属队正在对残疾特困家庭进
行慰问，如今已是第15个年头了。

据了解，丰台执法队在2005
年城管进社区摸底调查中，了解
到南开西里社区残疾人多的情
况，便成立了扶残助残工作领导
小组，与街道南开西里社区结成
扶贫帮困对子，一起为特困残疾

家庭送去爱心与温暖，确保扶残
助残工作制度化、经常化。从
此，探望辖区残疾特困家庭成为
执法队每年必做的工作。

丰台街道城管执法队政治教
导员奚剑说道：“通过这十几年的
活动，不仅使残疾朋友实现了多
年的夙愿，城管树立了良好的形
象，队员们也受益匪浅，大家被残
疾朋友们自强不息、乐观向上的
精神所鼓舞，纷纷表示在今后的
工作中会更加努力，为首都建设
做出应有的贡献。” XFTB017

丰台街道城管执法队慰问残疾特困家庭

丰台消防开展灭火实战演练

本报讯（特约记者 陈圣禹 曲经纬）1
月 25 日，随着最后 8 部新电梯通电运行，
丰台区洋桥北里和翠林小区两大社区总
计28台新电梯全部完成更新换代。在工
程开始之初，丰台区房管中心西罗园分中
心对社区居民许下“年前结束施工、完成
验收”的承诺也顺利兑现。对于两大直管
公房小区来说，这无疑是春节前夕的一个
重大利好消息。

完成28部电梯的更新换代任务，并不
是一件容易事儿。为此，丰台区房管中心
西罗园分中心的工作人员下足了苦功夫、
细功夫，不但保质保量如期完成了工作，
同时，也将电梯更换期间给居民带来的出
行影响降到了最低。

在洋桥北里18号楼，记者对完成更换

后的电梯进行了实地体验。与老电梯相
比，如今的电梯更加明亮，增设的多种无
障碍设施也更加贴心。刚一打开电梯门，
记者就在迎面的墙壁上看到了一面镜
子。这面镜子名为“测试距离辅助镜”，是
专门为坐轮椅的居民设立的，当居民自己
乘轮椅坐电梯时，不用转身就可以确认轮
椅与电梯出入口的位置以及目前的楼层
位置。

顶层一位住户告诉记者，与老电梯相
比，现在的电梯运行时明显安静了不少。

“机房就在我们顶层，原来老电梯一动，隔
着墙都能听到嗡嗡声，更换完电梯后，这
样的声音再也听不到了。”

焕然一新，楼里的新电梯赢得了居
民们的一致好评。其实，老楼换新梯要
面临的困难不少，一些出乎意料的情况
使得整体工程甚至比一项新建工程还
要复杂。去年 7 月，施工人员在完成对
洋桥北里 16 号楼老电梯的拆除后发现，
电梯原有井道的歪斜程度远远超出了

预期。
井道垂直偏差过大，原本定制好的

电梯即便完成安装也肯定无法通过验
收。为了克服这一难题，丰台区房管中
心技术部、西罗园分中心、施工单位、监
理等多个部门的工作人员绞尽脑汁，根
据现场情况不断调整方案，在经历了131
天的工期后，使得 16 号楼电梯的更换工
程顺利完成。

西罗园分中心设备器材部部长刘
宁回忆，当初 16 号楼的井道垂直偏差最
大的地方接近 200 毫米，属于严重倾斜，
如果按照原有计划进行安装，电梯主梁
无法嵌入墙内，电梯不安全更无法通过
验收。“当时我们与电梯生产厂家进行
了沟通，对方答应重新为我们设计、生
产一款符合 16 号楼现状的非标电梯及
相关配件。”

然而，重新生产设计势必需要更多的
时间。原本60天左右就可以完成的工程
被迫延长至131天。16号楼一共有两部电

梯，使用年限都远超15年，如今一部电梯
已经拆除正在等待安装，另一部“老爷梯”
就成了全楼住户出行的唯一希望。

在长达131天的工期内，16号楼仅存
的一部电梯每天24小时连轴转，承担起了
工程期间全楼住户的出行任务，这与驻场
维修师傅张平的努力密不可分。

自打16号楼的一部电梯开始更新工
程后，张平就对仅存的另一部电梯开启了

“特护”模式：电梯的制动器状态如何、曳
引机是否存在噪音、轿门层门是否有关闭
不严的情况……针对 18 处重点部位、设
备，张平每天至少3次巡检。

据了解，丰台区直管公房高层楼房共
有 46 栋，电梯 98 台，这些电梯中，绝大多
数的使用年限都超过15年，有的甚至超过
了30年。2017年项目一期已更新电梯48
台，去年的二期工程计划更新电梯50台。
其中，洋桥北里和翠林小区两大社区涉及
更新的数量达28台，是此次二期工程中数
量最多的社区。

丰台房管中心西罗园分中心对居民的承诺实现了

春节前28部新电梯都用上了

本报讯（通讯员 张振明）近
日，丰台区台办联合北京台资企
业协会丰台台商联谊会举办了

“携手谋发展 共庆迎新年”——
丰台区台商服务日新春联谊活
动。区相关委办局、丰台联谊会会
员等70余人欢聚一堂，共迎新春。

活动中，丰台台商联谊会会
长进行了交接，相关委办局介绍

了丰台区发展规划，解答台商工
作生活等相关问题，为驻区台商
扎根丰台、驻足北京增强了信心。

台商服务日活动是丰台区
台办开展涉台事务、联系台胞的
重要形式和途径。春节前夕，通
过开展台商服务日和迎新春联
谊活动，增进了感情，诠释了“两
岸一家亲”理念。 XFTB014

我区台商台胞共迎新春

日前，丰台区烟花爆竹销售网点已张贴北京市应急
管理局和北京市公安局联合发布的关于实名购买烟花
爆竹的通告，必须由本人亲自持本人身份证才能购买。
烟花销售网点将从1月30日到2月9日销售（腊月二十
五0时至正月初五24时）。

按照市政府的要求，五环路以内禁止燃放烟花爆
竹，五环路以外，禁放或限放区域外，可以燃放。我区五
环路外长辛店街道棚户区、云岗街道空气质量监测站为
两个禁放区域。长辛店棚改区（面积为739200平方米）：
东至河西再生水厂及配套管网工程西红线，南至赵辛店

跨线桥，西至京广铁路线，北至长辛店大街北口（现状现
代叉车销售部南墙）。云岗空气质量监测站（面积
13000000平方米）：东至太子峪路、南至长青路、西至大
灰厂路与西六环交汇处、北至长兴路与西六环交汇处。
全区五环路外165个禁放点不能燃放烟花爆竹。

春节烟花爆竹实名制购买
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1
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19
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21
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23

24
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26

27

28

29

30

31

32

33

详细地址

云岗农行(云岗北区西里4号)

三院动力站家属楼（云岗西路9号院）

三院159家属院（云岗西路9号院）

云岗建行（云岗西路）

云岗北区西里33所小区

（云岗北区西里）

云岗邮电局（云岗南区西里2号）

731医院（云岗镇岗3号院）

云岗三院加油站

（云岗北区西里2号院）

长辛店石油库（南岗洼88号）

北京航天华盛幼儿园

（南区西里北区东南角）

云岗北里社区云翔苑小区

（云岗北区物资部）

三院高层住宅楼

（云岗南区东里18楼）（海鹰物业）

云岗物美大卖场

（云岗南区东里3号）

京丰燃气发电责任公司

（云岗西路15号院）

云岗液化气换气站

（云岗镇岗南里1号）

云岗储备厂（云岗镇岗1号院）

北京工商银行云岗支行

（云岗西里2号）

云岗森林公园

（云岗北区三院二招北侧）

339公交车总站

（云岗路与文西路交汇处）

云岗职高（田城东里2号）

十一院幼儿园（云岗东区南里）

云岗中学（云岗路与镇岗塔路交汇处）

云岗一小（北区西里7号）

云岗二小（南区西里23号）

304厂

航天三院保卫处

航天三院办公楼

101所

十一院

22号建筑（航天二院206所）

综合实验厂房

304厂（64厂房试验楼）

11院工人宿舍A座
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135

136
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150
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155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

详细地址

东山坡73号

西后街（华北建设）

西后街（e地块）

北关

杜家坎南路15号

玉皇庄71号

连山岗

长辛店村

太子峪北（太子峪村委会）

太子峪北（太子峪紫峪嘉园小区）

太子峪村北（北京长辛店长兴加油站有

限责任公司）

大灰厂（电石厂）

长辛店

辛庄（敬老院建筑施工工地）

赵辛店

太子峪留霞峪

张郭庄（整流器）

张郭庄（物业）

太子峪（水电公司）

太子峪留霞峪

张郭庄福生寺

岳首通加油站

张郭庄

辛庄村东200米处

辛庄村（北京华晨长兴工业气体有限公

司）

辛庄村（辛庄村委会）

辛庄村（中建二局）

辛庄村回迁房

辛庄南路

辛庄（敬老院建筑施工工地）

珠江御景西侧

序号

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

详细地址

国网北湖110kV变电站

983公交总站

321公交总站

458、459公交总站

550公交总站

北京万科翡翠西湖0052地块项目

王佐镇西王佐村村自建房

中央民族大学新校区食堂学生宿舍

项目

天然气站

赵辛店村919号

赵辛店村99号

朱家坟88号

赵辛店村999号

村南（李家峪村委会）

村南工业区（北宫森林养老院）

长辛店董家坟50号

张家坟村董家坟村民组

张家坟董家坟村民组

张家坟二老庄

北京河南城建工地

北京园博园酒店

北京远通越洋项目

北京鄂昌友气体厂

北京河西兴业公司

东河沿村委会

大灰厂村南

大灰厂村东（娘娘庙）

大灰厂村

大灰厂村东（同乐居西山老年公寓东

区：山东聊建集团有限公司）

杜家坎镇政府对面

东南街

杜家坎南路3号

长辛店南关

西峰寺68号

序号

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

详细地址

朱家坟三里6楼北侧

槐树岭二号院

杜家坎3号

丰台区长辛店镇大灰厂东路19号

长云路2号院珠光嘉园小区4-26号楼

长云路2号院珠光嘉园10-2号

长云路2号院珠光嘉园17号楼

槐树岭4号院201所职工医院

槐树岭4号院幼儿园

西峰寺60号

杜家坎南路20号

东山坡三里1号

东山坡三里甲60号

长辛店棚改区

（范围：西至京广铁路，东至京周路，南

至赵辛店高架桥，北至第二水泵厂）

卢沟桥杜家坎北侧

农场路1号

农场路28号22幢

农场路9号

北京市丰台区王佐镇福宫路恒源超市

北京市丰台区王佐镇怡泉路南宫市场

北京市丰台区王佐镇福宫路恒源商厦

北京市丰台区王佐镇顺利发加油站

北京市丰台区王佐镇顺发加油站

北京市丰台区王佐镇南宫中心小学

北京市丰台区王佐镇老爷庙

北京市丰台区王佐镇老年综合服务中心

北京市丰台区王佐镇长青路变电站

978公交总站

馨慧苑小区

北京市丰台区

王佐镇京西驾校内部加油站

北京市丰台区王佐镇利安顺加油站

北京市丰台区王佐镇王佐学校

北京市丰台区

王佐镇社区卫生服务中心

序号

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

详细地址

11院工人宿舍B座

陈庄大街3号

扶轮胡同54号

陈庄大街9号

德善里19号

花园北里甲14号

陈庄大街1号

德善里18号

花园南里甲1号（二七纪念馆）

花园南里甲1号（长辛店二七公园）

杨公庄煤气站

康助养老院

东南街142号

东南街98号

永兴里82号

北京市丰台区张郭庄南路1号（交通银行）

北京市丰台区张郭庄南路甲1号

（康泰医院（含院内变电站））

北京市丰台区张郭庄南路3号

北京市丰台区张郭庄南路1号(二七车辆厂幼儿园)

北京市丰台区张郭庄小区工地

北京市丰台区张郭庄南路甲1号

（中海圣荣建设有限公司）

扶轮小学

二七机车厂幼儿园

二七南卫生服务中心

车辆厂卫生服务站

二七技校

玉皇庄一号楼东侧

玉皇庄44-45号

玉皇庄16楼院内

朱家坟五里三号院外

朱家坟一里44号

朱家坟二里12号

朱家坟四里12号

朱家坟四里煤场路南头

丰台区烟花爆竹五环路外禁放点

（丰台区烟花爆竹安全管理工作办公室提供）

本报讯（通讯员 张克伟）按照北京市优化营
商环境工作精神和政务服务工作要求，丰台区政
府组织相关职能部门，将现有区级菜户营 960 平
方米服务大厅进行综合窗口改造，取消原有部门
窗口，实现 34 个部门 405 个事项“一窗通办”，运
行三周，共办理公共服务事项 779 个，体现“小小
窗口、满满服务”。

通过两周的筹备，在各业务部门的大力支持
下，完成了事项梳理、人员招聘、业务培训、窗口搭
建等工作，各进驻部门派驻的业务干部利用下班
后的时间，以“传帮带”的方式带领聘任的工作人
员进行业务指导培训，做到在接办业务时候能够

“说得清，接得住”。
据了解，丰台区政务服务中心通过增加引

导咨询岗、增设服务志愿者、增设更多便民设
施，弥补实体大厅窗口面积空间小的问题，通
过提早开门、“一个微笑、一句您好、一杯热水、
一路帮办”的贴心服务，赢得来厅办事群众的
满意感。

近日，苏先生因想补办环境评价报告，不知
该找哪个部门办理，正在厅内一筹莫展的时候，
工作人员主动帮助他联系业务办理部门，帮他
问清办事流程、所需材料和办理地点等。事后，
苏先生专门写来表扬信，表扬 24 号窗口办事员
态度好，主动、热情服务。据区政务服务中心相
关负责人介绍，下一步，将结合新版城市总体规
划描绘的丰台区发展蓝图，做好丰台区三级联
动政务服务体系建设工作和提前部署实施丰台区网上办事大厅和
便民事项下沉工作，打通服务“最后一公里”。 XFTB004
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